

## HÖVDING DELÅRSRAPPORT KVARTAL 2

APRIL - JUNI 2018

### Hövdings försäljning fördubblad i 2a kvartalet

#### FINANSIELLT RESULTAT PERIODEN

- Antal sålda Hövdingar under kvartal 2 ökade till 17 074 (8 456) st (+102%)
- Nettoomsättningen var 25 190 (11 834) TSEK (+113%)
- Bruttomarginalen uppgick till 21% (20%)
- EBITDA uppgick till -11 769 (-9 850) TSEK
- Resultatet efter skatt uppgick till -11 999 (-12 149) TSEK
- Resultat per aktie uppgick till -0,81 (-1,09) SEK
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 566 (-16 535) TSEK

#### VIKTIGA HÄNDELSER I PERIODEN

##### 100 000 SÅLDA HÖVDINGAR SEDAN STARTEN 2012

Tidigt i kvartalet nådde Hövding milstolpen 100 000 sålda Hövdingar. De sista rullande 12 månaderna har Hövding sålt 48 000 st. Det vittnar om den tillväxtkurva Hövding befinner sig i.

##### AVISERING AV NÄSTA GENERATION HÖVDING - VEGA

Arbetet med att ytterligare förbättra världens redan bästa huvudskydd för cyklister fortskrider och hösten 2019 planeras lanseringen av nästa generation. Förbättra produktkostnaden, möjliggöra produktion av stora volymer samt ytterligare användarfördelar ligger i fokus.

#### VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODEN

##### HÖVDING GENOMFÖR FÖRETRÄDESEMISSION SAMT JUSTERAR FINANSIELL MÅLSÄTTNING

Hövding Sverige AB (publ) meddelar att Bolagets styrelse föreslår en nyemission om cirka 74 miljoner kronor med företrädesrätt för befintliga aktieägare. Emissionslikviden kommer huvudsakligen användas för att genomföra en större internationell marknadssatsning i samband med lansering av nästa generation av Hövding. Bolagets styrelse gör bedömningen att marknadssatsningen kommer leda till fortsatt stark tillväxt. Bolagets finansiella målsättning om att nå en omsättning överstigande 250 miljoner kronor år 2020 kvarstår. Hövdings bruttomarginal förväntas stiga gradvis från nuvarande nivåer men till följd av de marknadssatsningar som planeras kommande år justeras målsättningen om 20% rörelsemarginal år 2020. Ny målsättning är att uppnå positiv rörelsemarginal år 2020.



## Mer än fördubblad försäljning

Antal sålda Hövdingar under kvartal 2 ökade med 102% jämfört med samma period föregående år. Omsättningen ökade med 113%.

Totalt såldes 17 074 st Hövdingar i kvartalet vilket är nytt rekord. Tyskland, Sverige och Danmark är de drivande marknaderna och försäljningen sker på bred front genom både fysiska butiker i olika segment samt online. Juni var särskilt framgångsrik med 7 605 st sålda Hövdingar och en bidragande anledning var lanseringen av "Baklängesolyckan", vår digitala marknadsföringskampanj som visar Hövdings funktion på ett inspirerande och tydligt sätt.

I Tyskland, som är en av våra kärnmarknader, har vi i kvartalet testat försäljning i kedjor som Sportcheck och Globetrotter. Responsen från marknaden har varit över förväntan och vi ökar i Tyskland med +242%. Samtidigt ser vi inga tecken på mättnad från de mer etablerade marknaderna Sverige och Danmark som nästan dubblar.

Genomsnittspriset fortsätter vara intakt och landar på 1 475 kr, upp 5%, något hjälpt av valutaeffekter. Eftersom all produktion sker i euro och en stor del av vår försäljning är i Sverige så påverkas inköp något negativt av den svaga utvecklingen för den svenska kronan. Bruttomarginalen för perioden blev 21%. (20%).

Jag har tidigare talat om lanseringen av nästa generation Hövding med arbetsnamnet "VEGA". Lanseringen är planerad för hösten 2019 och projektet löper enligt plan. Vi har byggt de första 100 prototyperna i fabrik och fortsätter industrialiseringsarbetet under hösten. Samtidigt pågår arbetet med att definiera hur VEGA skall ta del av IoT möjligheterna som uppkopplingen via Bluetooth möjliggör. Fokus ligger på hur Hövding kommer möjliggöra ännu säkrare, enklare och mer njutbar cykling.

Med sex års erfarenhet vet vi hur vi producerar, marknadsför och säljer världens bästa huvudskydd för cyklister. Det tar vi med oss i lanseringen av den 3:e generationen Hövding. Lanseringen av Vega kommer att bli väsentligt större och mer internationell än tidigare lanseringar. Därför planerar vi genomförandet av en företrädesemission om 74 MSEK. Drygt 40 MSEK kommer att reserveras för marknad- och försäljningsinsatser med en stor del öronmärkt för större städer i Tyskland samt London, marknader som visar stor potential. Hövdings fem största aktieägare har ställt sig bakom emissionen genom teckningsåtagande, ett tydligt tecken på att de delar min starka framtidstro för företaget med en målsättning för en omsättning på minst 250 MSEK 2020 med positiv rörelsemarginal. Tillsammans med garantier är emissionen säkrad till 80%.

110 000 Hövdingar finns nu ute i trafiken, en ökning med 17 000 bara under de sista tre månaderna. Drygt 2 600 olyckor är registrerade där Hövding har skyddat cyklister. "Airbag for Cyclists" konceptet fungerar, behövs och efterfrågas. Därför fortsätter vi på den inslagna vägen som ger goda resultat. Vi får återkommande propåer om samarbetet inom nya användningsområden av vår unika och patenterade teknik vilket är något som vi återkommer till i framtiden. Just nu fokuserar vi på att rädda cyklisters liv. För det gör vi bättre än någon annan i världen.

**Fredrik Carling**  
VD, Hövding Sverige AB (publ)

*Hövding Sverige AB (publ) är sedan 2015 noterat på Nasdaq First North.  
Västra Hamnen Corporate Finance AB är Hövdings Certified Adviser.*

**För ytterligare information kontakta Fredrik Carling på tel. 040 23 68 68  
Högupplösta bilder kan laddas när här: [www.mynewsdesk.com/se/hovding](http://www.mynewsdesk.com/se/hovding)**



## **OMSÄTTNING OCH RESULTAT**

- Nettoomsättningen för perioden ökade till 25 190 (11 834) TSEK.

Antalet sålda hjälmar var under perioden 17 074 (8 456) stycken. Av dessa såldes 30% (20%) via distributörer, 67% (74%) via återförsäljare och 3% (6%) på bolagets webshop.

Bruttomarginalen hamnade på 21% (20%) för perioden. Bruttomarginalen påverkas huvudsakligen av kostnader för produktion med 77% (81%), frakt och tullkostnader med 4% (4%), kassation med 0% (0%), inventeringsjustering med 0% (0%) samt avsättningar för framtida garantikostnader och faktiska garantikostnader med 19% (15%).

Rörelsens kostnader uppgick under perioden till 17 281 (17 850) TSEK. Bland kostnaderna finns 9 298 (8 520) som avser övrigt och 7 205 (6 833) TSEK är personalkostnader. EBITDA för kvartalet blev -11 769 (-9 850) TSEK. Resultatet före skatt för perioden uppgick till -11 999 (-12 149) TSEK och har under perioden belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -152 (-2219) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -78 (-81) TSEK.

## **INVESTERINGAR**

Bolaget har under året investerat i teknikutveckling och globala patent. Totalt har teknikutvecklingskostnader på 5 481 (0) aktiverats under perioden.

## **LIKVIDITET OCH FINANSIERING**

Bolagets likvida medel uppgick vid periodens slut till 7 611 (5 030) TSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under perioden till 566 (-16 535) TSEK.

## **ANSTÄLLDA**

Per den 30 juni 2018 uppgick antalet anställda till 36 (32) personer.

## **RISKFaktorER**

Risikfaktorer finns beskrivet i Hövdings årsredovisning på sidan 28.

## **CERTIFIED ADVISER**

Västra Hamnen Corporate Finance AB är anlitade som Certified Adviser åt Hövding.

## **RAPPORTERINGSDATUM**

Hövding offentliggör en ekonomisk rapport vid varje kvartalsskifte. Kommande rapport är planerad enligt nedan:

- 28 november 2018 – Delårsrapport Q3 2018

## **REDOVISNINGSPRINCIPER**

Denna rapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3)

## **REVISORS GRANSKNING**

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

## **BOLAGSUPPGIFTER**

Hövding Sverige AB (publ), organisationsnummer 556708-0303, är ett aktiebolag med säte i Malmö. Bolagets aktier är registrerade på Nasdaq First North i Stockholm.

## **INFORMATION**

Frågor gällande denna delårsrapport besvaras av:

VD Fredrik Carling

Tel: 040 236868

[fredrik.carling@hovding.com](mailto:fredrik.carling@hovding.com)

Hövding Sverige AB (publ)

Bergsgatan 33

214 22 Malmö

040 236868

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat.

**Örjan Johansson** (ordf)

**Amanda Evans**

**Samir Mastaki**

**Christer Ljungberg**

**Peter Svanlund**

**Sofia Ulver**

**Fredrik Carling** (vd)

*Denna information är sådan som Hövding Sverige AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom Fredrik Carling, VD Hövding Sverige AB (publ) försorg, för offentliggörande den 7 augusti 2018 kl. 08.30 CET.*

## Resultaträkning

<i>(Belopp i TSEK)</i>	april-juni		jan-juni		helår
	2018	2017	2018	2017	2017
Nettoomsättning	25 190	11 834	33 410	20 466	56 695
Övriga rörelseintäkter	30	3 378	1 640	5 674	10 289
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>25 220</b>	<b>15 212</b>	<b>35 050</b>	<b>26 140</b>	<b>66 984</b>
Råvaror och förnödenheter	-19 938	-9 512	-26 143	-15 816	-44 360
Övriga externa kostnader	-9 298	-8 520	-15 829	-14 629	-27 661
Personalkostnader	-7 205	-6 833	-14 522	-13 405	-25 194
Av-/nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-230	-2 300	-1 040	-4 598	-9 227
Övriga rörelsekostnader	-548	-197	-514	-356	-1 572
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-37 219</b>	<b>-27 362</b>	<b>-58 048</b>	<b>-48 804</b>	<b>-108 014</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-11 999</b>	<b>-12 150</b>	<b>-22 998</b>	<b>-22 664</b>	<b>-41 030</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	1	1	0	3	47
Räntekostnader och liknande resultatposter	-1	0	-39	0	-5
<b>Resultat från finansiella poster</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>-39</b>	<b>3</b>	<b>42</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-11 999</b>	<b>-12 149</b>	<b>-23 037</b>	<b>-22 661</b>	<b>-40 988</b>
Skatt på periodens resultat	0	0	0	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>-11 999</b>	<b>-12 149</b>	<b>-23 037</b>	<b>-22 661</b>	<b>-40 988</b>
Resultat per aktie	-0,81	-1,09	-1,55	-2,03	-3,49
Antal aktier, genomsnitt	14 854 070	11 140 553	14 854 070	11 140 553	11 761 168
Antal aktier per balansdagen	14 854 070	11 140 553	14 854 070	11 140 553	14 854 070
Resultat per aktie efter full utspädning	-0,78	-1,03	-1,49	-1,92	-3,30
Antal aktier efter full utspädning, genomsnitt	15 352 507	11 786 553	15 482 067	11 786 553	12 417 975
Antal aktier efter full utspädning per balansdagen	15 352 507	11 786 553	15 352 507	11 786 553	15 614 507

## Balansräkning

<b>(Belopp i TSEK)</b>	<b>2018-06-30</b>	<b>2017-06-30</b>	<b>2017-12-31</b>
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Immateriella tillgångar	7 694	7 345	2 874
Finansiella tillgångar	52	52	52
Materiella tillgångar	798	1 048	960
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>8 544</b>	<b>8 445</b>	<b>3 886</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	13 195	9 234	12 447
Kundfordringar	14 643	10 725	13 602
Skattefordringar	513	636	599
Övriga fordringar	272	532	1 005
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2 007	8 252	5 550
Kassa och bank	7 611	5 030	21 634
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>38 241</b>	<b>34 409</b>	<b>54 837</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>46 785</b>	<b>42 854</b>	<b>58 723</b>
Aktiekapital	14 854	11 141	14 854
Balanserat resultat	19 521	28 877	60 509
Periodens resultat	-23 037	-22 661	-40 988
<b>Summa eget kapital</b>	<b>11 338</b>	<b>17 357</b>	<b>34 375</b>
Övriga avsättningar	10 113	10 171	9 257
<b>Summa Avsättningar</b>	<b>10 113</b>	<b>10 171</b>	<b>9 257</b>
Leverantörsskulder	20 556	10 106	10 813
Övriga skulder	884	488	1 082
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3 894	4 732	3 196
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>25 334</b>	<b>15 326</b>	<b>15 091</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>46 785</b>	<b>42 854</b>	<b>58 723</b>

## Kassaflödesanalys

(Belopp i TSEK)	april-juni		jan-juni		helår
	2018	2017	2018	2017	2017
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-10 047	-9 901	-21 311	-18 833	-33 408
Ökning/minskning varulager	5 810	-1 951	-748	-2 156	-5 368
Ökning/minskning fordringar	-3 161	-6 186	3 491	-6 451	-7 100
Ökning/minskning leverantörsskulder	7 424	2 294	9 743	2 028	2 735
Ökning/minskning av övriga kortfristiga skulder	540	-791	500	-3 263	-4 204
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>566</b>	<b>-16 535</b>	<b>-8 325</b>	<b>-28 675</b>	<b>-47 345</b>
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-5 674	-55	-5 698	-101	-101
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	-276	0	-276	-347
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-5 674</b>	<b>-331</b>	<b>-5 698</b>	<b>-377</b>	<b>-448</b>
Nyemission efter emissionskostnader	0	0	0	0	35 129
Teckningsoptioner	0	0	0	0	216
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>35 345</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-5 108</b>	<b>-16 866</b>	<b>-14 023</b>	<b>-29 052</b>	<b>-12 448</b>
Likvida medel vid årets/periodens början	12 719	21 896	21 634	34 082	34 082
<b>Likvida medel vid årets/periodens slut</b>	<b>7 611</b>	<b>5 030</b>	<b>7 611</b>	<b>5 030</b>	<b>21 634</b>

## Förändringar i eget kapital

(Belopp i TSEK)	jan-juni	jan-juni	helår
	2018	2017	2017
<b>Eget kapital vid periodens ingång</b>	34 375	40 018	40 018
Nyemission	0	0	37 136
Emissionskostnader	0	0	-2 007
Teckningsoptioner	0	0	216
Periodens resultat	-23 037	-22 661	-40 988
<b>Eget kapital vid periodens utgång</b>	<b>11 338</b>	<b>17 357</b>	<b>34 375</b>

## Nyckeltal

	april-juni		jan-juni		helår
	2018	2017	2018	2017	2 017
Nettoomsättning	25 190	11 834	33 410	20 466	56 695
Bruttoresultat	5 252	2 322	7 267	4 650	12 335
EBITDA	-11 769	-9 850	-21 958	-18 066	-31 803
Rörelseresultat (EBIT)	-11 999	-12 150	-22 998	-22 664	-41 030
Balansomslutning	46 785	42 854	46 785	42 854	58 723
Likvida medel	7 611	5 030	7 611	5 030	21 634
Räntebärande nettoskuld	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Nettoomsättningstillväxt (%)	113%	N/A	63%	N/A	N/A
Bruttomarginal (%)	21%	20%	22%	23%	22%
EBITDA-marginal (%)	-47%	-83%	-66%	-88%	-56%
Rörelsemarginal (%)	-47%	-65%	-63%	-69%	-47%
Soliditet (%)	24%	41%	24%	41%	59%
Skuldsättningsgrad,ggr	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Antal anställda vid periodens slut	36	32	36	32	33

### Definitioner

Nettoomsättningstillväxt	förändring i nettoomsättning i förhållande till motsvarande period föregående år
Bruttoresultat	Nettoomsättning minus kostnad sålda varor
Bruttomarginal	bruttoresultat i procent av nettoomsättning
Rörelseresultat EBIT	resultat före finansiella kostnader och skatt
Rörelsemarginal	rörelseresultat i procent av totala rörelseintäkter
EBITDA	rörelseresultat (EBIT) före avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar
EBITDA-marginal	EBITDA i procent av nettoomsättning
Soliditet	eget kapital vid periodens slut i procent av totala tillgångar vid periodens slut
Skuldsättningsgrad	räntebärande skulder dividerat med eget kapital
Räntebärande nettoskuld	räntebärande skulder minus likvida medel